

Smt 8 juli -03

Angeläget förbättra vacker torgmiljö

INGATORP

Ett projekt om torgmiljön i Ingatorp presenterades den gångna veckan.

Huslängan på torget i Ingatorp påminner om ortens storhetstid. Torget i sig har mycket gamla anor.

Med tanke på att kyrkan är vänd åt "fel håll", så tror man att torget fanns där först. Fynd har gjorts som visar att det fanns människor i Ingatorp redan på järnåldern. Vad det gäller den charmiga huslängan vid torget, härstammar den äldsta delen från 1800.

I huset har funnits bland annat charkuteri, modeaffär och bokhandel, berättade Jan Voldedstlund, en av projektledarna för bättre miljö på tor-

get i Ingatorp, då torgprojektet häromdagen redovisades för allmänheten vid en träff i församlingshemmet.

Jan Voldedstlund och Anna Nygren har, när de studerade på Qvarnarps byggvård i Eksjö, genomfört ett skolprojekt som ska leda till en bättre miljö på torget.

Intresset för deras arbete har varit stort i Ingatorp.

– Det finns ett engagemang bland ortsborna. Vi har fått stöd från dem sedan vi startade projektet, sa Anna Nygren, under träffen i församlingshemmet.

Projektet går ut på att förbättra helheten på torget. Vad det gäller ödehuset så finns en plan för hur detta ska återfå sin forna glans. I dag är vägarna bägnade, men detta är

inget hinder för att rusta upp huset.

– Panelen är från 1913-1917 och bara målad tre gånger sedan dess. Detta tyder på en god kvalitet på huset, säger Jan Voldedstlund.

För att projektet ska gå att genomföra, behövs ytterligare undersökningar vad det gäller bland annat behov.

– Tekniskt är projektet möjligt att genomföras. När det gäller det ekonomiska, behövs ett samarbete mellan fastighetsägare och Eksjö kommun, berättar Jan Voldedstlund.

Till mötet var stadsarkitekt Christine Larsson inbjuden, och hon lyssnade med intresse på vad de de båda projektledarna hade att säga.

Detta var upptakten för något som skulle kunna bli ett



Jan Voldedstlund och Anna Nygren presenterade ett projektarbete för Ingatorpsborna.

lyft för torgmiljön i Ingatorp. Men innan projektet går i lös väntar säkert många turer, vad det gäller den ekonomiska biten.

– Än vet vi inte var kommunen står i frågan, avslutar Jan Voldedstlund.

Stefan Selskog

m-lund@smt.se 0496-10350



Bild: STEFAN SELSKOG

Huset vid torget i Ingatorp har anor från 1800. Nu vill man rusta upp huset för en bättre torgmiljö.

Turistchefen tror på de brunvita skyltarna

EKSJÖ

Sedan ett par månader är de på plats runt om i staden. De brunvita skyltar som klassar Eksjö som ett besöksmål av särskild dignitet.

– De kommer att betyda jättemycket för turismen i kommunen, spår turistchef Birgitta Eek Hofmann.

menar Birgitta Eek Hofmann.

Ett värde som nu har chans att öka markant menar hon.

– Det har gjorts undersökningar på andra ställen som visar att turistbesöken ökat med 40 procent efter det att de bruna skyltarna satts upp.

Just nu håller Birgitta på att sätta upp tillfälliga informationstavlor om Eksjö vid de olika tillfartsskyltarna. Dessa ska så småningom ersättas av kartor med Höglandets brunvita besöksmål angivna.

